
 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
Settore Personale, Socio 

Educativo e Appalti 

 

 

 

 

 

 

Servizio Appalti — Via Roma n. 28   12100 Cuneo 

 0171 444242  —   appalti@comune.cuneo.it 

 

Cuneo, 21 marzo 2019 

Protocollo n. 20460 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esito di gara 
  

 

Gara europea a procedura aperta per l’affidamento della 

concessione per la realizzazione, la gestione e la manutenzione di 

stazioni di ricarica di veicoli elettrici [CIG 7651116CA6] 
 

 
 
 
 
 
 

Il dirigente 
Rinaldi Giorgio 

Documento firmato digitalmente 

 

mailto:appalti@comune.cuneo.it


LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F25
VERSION: R2.0.9.S03
SENDER: ENOTICES
CUSTOMER: UFFICIO
NO_DOC_EXT: 2019-040303
SOFTWARE VERSION: 9.10.4
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
Posta elettronica: appalti@comune.cuneo.it
NOTIFICATION TECHNICAL: /
NOTIFICATION PUBLICATION: /



1 / 3

Avviso di aggiudicazione di concessione

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/23/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Cuneo
Via Roma n. 28
Cuneo
12100
Italia
Persona di contatto: Piacenza Marco
Tel.:  +39 0171444521
E-mail: ambiente@comune.cuneo.it 
Codice NUTS: ITC16
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.comune.cuneo.it
Indirizzo del profilo di committente: www.comune.cuneo.it/contratti-e-personale/contratti-e-appalti/bandi-e-gare-
di-appalto/anno-2018.html

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara europea a procedura aperta per l’affidamento della concessione per la realizzazione, la gestione e la
manutenzione di stazioni di ricarica di veicoli elettrici [CIG 7651116CA6]

II.1.2) Codice CPV principale
30237280

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Gara europea a procedura aperta per l’affidamento della concessione per la realizzazione, la gestione e la
manutenzione di stazioni di ricarica di veicoli elettrici [CIG 7651116CA6]

II.1.5) Valore totale stimato
Valore, IVA esclusa: 1 472 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questa concessione è suddivisa in lotti: no

mailto:ambiente@comune.cuneo.it
www.comune.cuneo.it
www.comune.cuneo.it/contratti-e-personale/contratti-e-appalti/bandi-e-gare-di-appalto/anno-2018.html
www.comune.cuneo.it/contratti-e-personale/contratti-e-appalti/bandi-e-gare-di-appalto/anno-2018.html


2 / 3

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 1 484 800.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC16
Luogo principale di esecuzione:
Si veda in proposito articolo 1 del capitolato.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gara europea a procedura aperta per l’affidamento della concessione per la realizzazione, la gestione e la
manutenzione di stazioni di ricarica di veicoli elettrici [CIG 7651116CA6]

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
La concessione è aggiudicata in base a i criteri indicati di seguito:
• Criteri: Offerta tecnica
• Criteri: Offerta economica

II.2.7) Durata della concessione
Durata in mesi: 96

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
Per le tempistiche di attivazione si veda articolo 2, lettera d., del capitolato.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 199-453026

Sezione V: Aggiudicazione di concessione
Denominazione:
Gara europea a procedura aperta per l’affidamento della concessione per la realizzazione, la gestione e la
manutenzione di stazioni di ricarica di veicoli elettrici [CIG 7651116CA6]

Una concessione/un lotto è stata/o aggiudicata/o: sì

V.2) Aggiudicazione di concessione

V.2.1) Data della decisione di aggiudicazione della concessione:
13/03/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2
La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori economici: no

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:453026-2018:TEXT:IT:HTML


3 / 3

V.2.3) Denominazione e indirizzo del concessionario
Duferco Energia S.p.A.
Genova
Italia
Codice NUTS: ITC33
Il concessionario è una PMI: no

V.2.4) Informazioni relative al valore della concessione e alle principali condizioni di finanziamento (IVA
esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d'appalto/del lotto/della concessione: 1 472 000.00 EUR
Valore totale della concessione/del lotto: 1 484 800.00 EUR

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Punteggi integrali: www.comune.cuneo.it

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte
Via Confienza n. 10
Torino
10129
Italia
Tel.:  +39 0115576411
Fax:  +39 0115576401
Indirizzo Internet: www.giustizia-amministrativa.it

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Art. 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte
Torino
Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
19/03/2019

www.comune.cuneo.it
www.giustizia-amministrativa.it

		2019-03-21T08:37:49+0100
	RINALDI GIORGIO




